5
Каталог «Оборудование компании Flamco (Нидерланды)».  КТА 06.14.13
Объем бака следует подбирать так, чтобы полез-
ный объем бака был не менее объема температурного
расширения теплоносителя.
Исходными данными при расчете расширительно-
го бака будут являться:
• объем теплоносителя (воды) в системе: Vсист., (л).

8. отводящий канал теплообменника
9. подвод холодной воды
• Максимальное рабочее давление для бака − 10 бар.
• Максимальное давление для
  теплообменника  − 16 бар.
• Максимальная температура для бака − 95 °С.
• Максимальная для теплообменника − 110 °С.
21
Каталог «Оборудование компании Flamco (Нидерланды)».  КТА 06.14.13
Таблица № 22. Параметры накопительных
водонагревателей Flamco Duo 150–300
Тип бака Объем, (л)
Габаритные размеры,
(мм)
h1 h2 h3 h4 h5
DUO-150 150 1050 700 590 690 985
DUO-200 200 1350 1000 710 885 1285
DUO-300 300 1850 1500 910 1035 1785
Таблица № 23. Параметры накопительных
водонагревателей Flamco Duo 400–500
Тип бака Объем, (л)
Габаритные размеры,
(мм)
h1 h2 h3 h4 h5
DUO-400 400 1530 1150 440 540 1470
DUO-500 500 1730 1350 560 660 1670
Параметры накопительных водонагревателей Flamco Duo 150–300
Параметры накопительных водонагревателей Flamco Duo 400–500
Каталог «Оборудование компании Flamco (Нидерланды)». КТА 06.14.13
Таблица № 24. Параметры накопительных
водонагревателей Flamco Duo 750–1000
Тип бака Объем, (л)
Габаритные размеры, (мм)
∅ D ∅ d h1 h2 h3 h4 h5
DUO-750 750 750 570 1900 1500 720 220 25
DUO-1000 1000 800 580 2160 1750 780 230 150
Таблица № 25. Параметры накопительных
водонагревателей Flamco Duo 1500–2000
Тип бака Объем, (л)
Габаритные
размеры, (мм)
∅ D ∅ d h1 h2
DUO-1500 1500 1000 640 2250 285
DUO-2000 2000 1100 700 2295 305
Параметры накопительных водонагревателей Flamco Duo 750–1000
Параметры накопительных водонагревателей Flamco Duo 1500–2000